Shee love  
to

*Bibl. Lit.  
Comment. (n. 1.)*

22.  
9

C A T E N Æ

GRÆCORUM PATRUM

IN

NOVUM TESTAMENTUM.

EDIDIT

J. A. CRAMER, S. T. P.

AULÆ NOVI HOSPITII PRINCIPALIS,

NECNON

HISTORIÆ MODERNÆ PROFESSOR REGIUS.

---

TOMUS V.

IN EPISTOLAS S. PAULI AD CORINTHIOS.

---

OXONII,

E TYPOGRAPHEO ACADEMICO.

M.DCCC.XLIV.

Handwritten circular stamp or seal, possibly containing text or a logo, located in the upper left corner.

529  
7/19/85

C A T E N Æ

IN

SANCTI PAULI

EPISTOLAS AD CORINTHIOS.

AD FIDEM CODD. MSS.

EDIDIT

J. A. CRAMER, S. T. P.

AULÆ NOVI HOSPITII PRINCIPALIS,

NECNON

ACADEMIÆ ORATOR PUBLICUS.

---

OXONII,

E TYPOGRAPHEO ACADEMICO.

M.DCCC.XLI.

CONFIDENTIAL

SECRET

CONFIDENTIAL

CONFIDENTIAL

CONFIDENTIAL

CONFIDENTIAL

CONFIDENTIAL

CONFIDENTIAL

CONFIDENTIAL

CONFIDENTIAL

## MONITUM LECTORI.

---

COMMENTARIUM in primam Sancti Pauli ad Corinthios Epistolam, quem ineditum antehac nunc publici juris facimus, nobis suppeditavit Codex Regius Paris. 227, cujus hæc est e Catalogo descriptio : “ Codex “ chartaceus olim Bigotianus, quo continetur Catena in “ primam Pauli ad Corinthios Epistolam e veterum “ scriptis collecta. (seq. Auctorum nomina.) Is Codex “ sæculo decimo sexto videtur exaratus. Librarius in “ primis paginis undecimi sæculi scripturam satis felicitate imitatus est.” Nec quidem dubitandum est hunc Codicem ex antiquissimo exemplari descriptum fuisse, quoniam nobis servavit magnam partem operis, quod jam pridem ævo absumptum fuisse, et ne Latina quidem Versione aliquatenus servatum, videbatur. Origenis dico in primam Sancti Pauli Epistolam ad Corinthios Commentarii.

Id tantum exstitisse cognoveramus ex Hieronymi Epistola ad Pammachium, (Ep. xxxi. al. lii.) ubi ait eum Patrem Ecclesiæ fuisse inter eos, qui hanc S. Scripturæ partem latissime interpretati sint. Gaudemus igitur quod nunc nostri Codicis ope ejus antiqui Scriptoris Reliquiæ ampliores evasuræ sint. Post Origenem sæpissime ad partes vocantur, Joannes Chrysostomus, Theodoretus, et illi quidem editi; inediti vero, Cyrillus, Severianus, Theodorus Mopsuestenus.

Ultimo loco ponendi sunt recentiores Scriptores Photius et Œcumenius, in qua sola parte Codex noster cum editis Catenis conspirat, quæ vulgo Œcumenio auctori adscribuntur: sed falso ut opinor; cum ejus nomen huc et illuc tantum in margine optimorum Codicum adscriptum legatur.

Non æque feliciter res nobis cessit quoad Interpretes in secundam Epistolam ad Corinthios. Nam Codices plerumque cum Editis libris consentire inventi sunt, et parum quod novi esset continere. Melior aliquantum præ ceteris atque accuratior nobis visus est Codex Reg. 223, qui est membr. atque manu Theopempti Lectoris anno Chr. 1045 exaratus. Is quidem Œcumenianæ est familiæ, et Scholia potius quam justam Catenam e Patribus contextam referre videtur. Adhibuimus præterea Specimina quædam e Cod. 216. qui membr. est, olim Mediceus et sæculo decimo in eunte exaratus, et licet ejusdem familiæ cum priore, tamen in multis diversus abit.